
آخرین وضعیت تعیین دستمزد ۱۴۰۵
کرات  نائب رئیس شــورای اســامی کار تهران از ادامه مذا
بــرای تعییــن دســتمزد کارگــران در ســال ۱۴۰۵ خبــر داد و 
اعلام کرد تصمیــم نهایی تا پایان اســفند مــاه گرفته خواهد 
شد.»باقری« در این باره گفت: دستمزد سال آینده کارگران 
بر اســاس نرخ تورم و همچنین هزینه‌های معیشــت تعیین 
کرات در این زمینه همچنان ادامه دارد.وی  می‌شــود و مذا
افزود: در جلســات اخیــر گفت‌وگوهایی درباره تعیین ســبد 
هزینه‌هــای خانــوار کارگــری و میــزان دســتمزد انجام شــده 
اســت، اما هنوز توافــق نهایی میــان طرف‌ها حاصل نشــده 
کیــد کرد:  اســت.نائب رئیــس شــورای اســامی کار تهــران تأ
محاسبات مربوط به هزینه سبد معیشت تا حد زیادی انجام 
کرات قرار  شده و این رقم مورد تأیید ســه گروه حاضر در مذا

گرفته است.

تولید قند و شکر در حال انجام است

دبیر انجمن‌ کارفرمایی تصفیه‌کنندگان شــکر خام گفت: 
در حال حاضر کمبودی در تولید و تامین بــازار وجود ندارد 
اما برای اســتمرار تولید نیاز است شــکر خام وارد شود.مریم 
قوام معنــوی، دبیر انجمن کارفرمایی تصفیه‌کنندگان شــکر 
خــام و عضــو هیئت‌مدیــره تعاونی تامیــن نیــاز کارخانجات 
قند و شــکر ایران دربــاره وضعیــت تولیــد قند و شــکر به مهر 
گفت: در شــرایط جنگی قرار داریم و تمــام کارخانجات عضو 
انجمن فعالیت شبانه‌روز دارند تا محصول تولید و به موقع 
در بازار عرضه شــود.وی افزود: تمام شــکر خامی کــه از قبل 
ثبت‌سفارش و وارد گمرکات کشور شده بود در حال ترخیص 
اســت.وی با بیان اینکــه در حــال حاضر کمبودی در کشــور 
وجود نــدارد، ادامــه داد: بــا توجه بــه موقعیتی که کشــور در 
آن قــرار دارد مــواد اولیه جدید ثبت‌ســفارش نمی‌شــود و در 
این شــرایط تجارت ریســک بالایی دارد.مدیرعامــل و عضو 
هیئت‌مدیــره تعاونــی تامیــن نیــاز کارخانجــات قند و شــکر 
ایران با اشــاره به آمار واردات شــکر خام در 10 ماهه امســال، 
عنوان کــرد: امســال 536 هــزار تن شــکر خــام از برزیــل وارد 
کشور شد در حالی که با توجه به نیاز داخل باید سالانه یک 
میلیــون تن واردات شــکر خام انجــام می‌شــد. وزارت جهاد 
کشاورزی همکاری لازم را نداشت و تقریبا نیمی از شکر خام 
مورد نیاز ثبت‌ســفارش و وارد شــد.دبیر انجمــن کارفرمایی 
تصفیه‌کنندگان شــکر خام تصریح کرد: مصرف سالانه کشور 
2.5 میلیون تن اســت که 1.5 میلیون تن از تولیدات داخل 
تامین و باقی از طریق واردات باید انجام شود.قوام معنوی 
یــادآور شــد: ظرفیــت 14 کارخانــه قند و شــکر عضــو انجمن 
کارفرمایی تصفیه‌کنندگان شکر خام کشور 1.3 میلیون تن در 
سال است که با حداقل ظرفیت فعالیت دارند.دبیر انجمن 
کارفرمایی تصفیه‌کنندگان شکر خام در پایان اظهار کرد: در 
حال حاضر هیچ کمبودی در تولید و تامین بازار قند و شــکر 
وجود ندارد اما تامین مواد اولیه مورد نیاز باید از سوی وزارت 
جهاد کشــاورزی به عنــوان نهاد متولــی و از مبــادی ورودی 
پیگیری شود تا فعالیت بدون وقفه، مستمر ادامه پیدا کند.

 پرداخت مستمری 
خانوارهای تحت پوشش

با تخصیص ســازمان برنامــه و بودجه کشــور یارانه نقدی 
کلیــه خانوارهــای مشــمول و مســتمری خانوارهــای تحــت 
پوشــش نهادهــای حمایتــی بــه حســاب بانک هــای عامل 
واریز و از ساعت ۲۴ امشب قابل برداشت می باشد.با دستور 
رئیس‌جمهــور مبنــی بــر پرداخــت یارانه هــا زودتــر از مواعد 
مقرر ماهانــه، کلیه پرداختی‌هــای یارانه نقدی و مســتمری 
کمیته امداد  خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی )
و بهزیســتی( مربوط به اســفند به حســاب بانک‌های عامل 
پرداخــت و قابــل برداشــت است‌.مســتمری مددجویــان 
کمیته امــداد امام خمینی )ره( و مددجویان تحت پوشــش 
و خانوارهای تحت پوشش ســازمان بهزیستی کشور مربوط 
به اســفند ماه ۱۴۰۴ به مبلغ ۸۴ هزار و ۳۴ میلیارد ریال است 
که از ایــن رقم مبلغ ۵۳ هــزار و ۵۵۸ میلیارد ریال به حســاب 
کمیته امداد امام خمینی )ره( واریز که از طریق آن ســازمان 
به حساب مددجویان تحت پوشش پرداخت خواهد شد. 
همچنین مســتمری مددجویان و خانوارهای پشت نوبتی 
تحت پوشش ســازمان بهزیســتی کشــور نیز به مبلغ ۳۰ هزار 
و ۴۷۵ میلیــارد ریال بطور مســتقیم به حســاب مددجویان 

واریز شد.

پرداخت یارانه اسفند ماه
یارانه مرحله ۱۸۱ مربوط به اسفند ماه سال جاری مربوط 
به دهک های یک تا ســه و چهار تا نه بحســاب سرپرســتان 
خانوارهــا واریــز و قابــل برداشــت شــد.مبلغ ۱۱۱ هــزار و ۲۰۷ 
میلیارد ریال بحســاب ۱۰ میلیون ۱۹۵ هزار و ۸۹۲ سرپرســت 
خانــوار در دهک هــای اول تا ســوم بــر اســاس دهک‌بندی 
اعلام شــده از ســوی وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی) ۲۷ 
( و مبلغ ۱۳۳ هــزار و ۱۶۰ میلیارد  میلیون و ۸۰۲ هزار و ۵۹ نفــر
ریال بحســاب ۱۵ میلیون ۳۳۳ هزار و ۷۶۰ سرپرست خانوار 
در دهــک های چهــارم تا نهم بر اســاس دهک‌بنــدی اعلام 
شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی) ۴۴ میلیون 
( توســط ٢٨ بانــک عامــل در سراســر  و ۳۹۸ هــزار و ۸۰۵ نفــر
کشور واریز و از ساعت ۲۴ امشب قابل برداشت است. مبلغ 
واریزی بــا در نظر گرفتن کســر اقســاط وام‌های سرپرســتان 
وام‌گیرنــده صــورت گرفته است.شــایان ذکر اســت ســازمان 
هدفمندســازی یارانه ها در تاریخ بیســتم  هر ماه مستمری 
خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی و در تاریخ ۲۵ و 
۳۰ هر ماه یارانه های نقدی دهک های اول تا سوم و چهارم 
تا نهــم را به ترتیب پرداخــت نمود. و در ماه جــاری پرداخت 
 های مذکور زودتر از مواعد مقرر در تاریخ ۱۷ اسفند پرداخت 

شده است.

آرمان ملی: کاهش قیمت دلار و طلا، همزمان با آغاز جنگ 
بین ایــران و آمریکا-اســرائیل، رویکردی اســت که بســیاری از 
فعــالان اقتصــادی و تحلیلگــران بــازار را غافلگیر کرده اســت. 
در شــرایطی که انتظار عمومی همواره این بوده که با تشدید 
بحران‌های سیاسی و امنیتی، دارایی‌های امن مانند ارز و طلا 
با موجی از تقاضا مواجه شــود و قیمت آنها افزایش پیدا کند، 
روندی متفاوت در بازار ایران شکل گرفت؛ روندی که نه تنها 
افزایش قابل توجهی را به همراه نداشت بلکه در مقاطعی به 
کاهش قیمت‌ها نیز منجر شــد. کارشناســان معتقدند دلیل 
اصلــی این امــر ناشــی از وضعیت جنگی اســت که بســیاری از 
بازارهای رسمی و نیمه رسمی، به حالت تعطیلی کامل یا نیمه 
کامل در می‌آینده و به این ترتیب شــاهد کاهش قیمت دلار و 

طلا در کشور هستیم. 
بــه گــزارش »آرمــان ملــی«، مهــدی طباطبایی کارشــناس 
اقتصادی در این باره گفت: فضای روانی بازار طلا و ارز پیش از 
شروع جنگ، به شدت تحت تأثیر اخبار سیاسی قرار داشت، 
بســیاری از معامله‌گــران نیــز در آن زمــان، بــا اندیشــه از وقوع 
درگیری نظامی که می‌تواند موجی از بی‌ثباتی اقتصادی ایجاد 
کند، باعث شد بخشی از سرمایه‌های سرگردان به سمت دلار 
و طلا حرکت کند و قیمت‌ها در مســیر صعودی قرار بگیرد. در 
آن مقطع، بســیاری از افراد با هدف حفــظ ارزش دارایی‌های 
خود یا حتی کسب سود از نوسانات احتمالی، اقدام به خرید 
کنشی  ارز و فلزات گران‌بها کردند، ولی با آغاز درگیری‌ها، بازار وا
متفاوت از پیش‌بینی‌های عمومی نشــان داد به گونه‌ای که، 
در ســاعات ابتدایی انتشــار اخبــار نظامی، قیمــت دلار و طلا 
جهش کوتاهی را تجربه کرد؛ جهشی که بیشتر ناشی از شوک 
اولیه و رفتــار هیجانــی معامله‌گران بــود و در چنین شــرایطی 
کنش‌ها  حجم معامــات معمــولاً پایین اســت امــا ســرعت وا
بالاســت و همیــن موضــوع باعــث می‌شــود قیمت‌هــا به‌طور 
گهانــی تغییر کنند، ولی در شــرایط ایجاد شــده جدید، این  نا
مــوج افزایشــی دوام چندانی نداشــت و بــازار خیلــی زود وارد 

مسیر اصلاحی شد. 

 دلیل اصلی روند نزولی 

این کارشــناس اضافه کرد: در این راســتا به تدریــج آرام اما 
پیوسته از کاهش قیمت در بازار ارز و طلا شکل گرفت که البته 
گهانی شرایط سیاسی بلکه بیشتر به دلیل  نه به دلیل بهبود نا
تغییر رفتار بازیگران اقتصادی در داخل کشور بود، در حقیقت 
مجموعــه‌ای از عوامل اقتصادی و روانی باعث شــد عرضه ارز 
در بــازار افزایش پیدا کنــد، در حالی کــه تقاضا بــرای خرید آن 
در وضعیت ضعیفی قرار داشــت. او افزود: از جمله مهمترین 
عوامل این تغییر روند بــه وضعیت فعالیت‌های اقتصادی در 
که در دوره‌های بحران نظامی  شرایط جنگی بازمی‌گردد، چرا
بسیاری از بازارهای رسمی و نیمه‌رسمی با محدودیت مواجه 
می‌شــوند. این رویــه در باره بورس نیز قابل مشــاهده اســت. 
ک و کاهش  کاهش فعالیت در بــورس، رکود در معامــات املا
گردش مالی در بخش‌های مختلف اقتصادی باعث می‌شود 
بســیاری از کســب‌وکارها بــا کمبــود نقدینگــی مواجه شــوند. 
در این وضعیــت، شــرکت‌ها و فعــالان اقتصادی بــرای تأمین 
هزینه‌های جاری خــود ناچار به تبدیــل دارایی‌های ارزی به 
ریال می‌شــوند و پرداخت حقوق کارکنان، تأمین هزینه‌های 
عملیاتــی و مدیریــت ســرمایه در گــردش در شــرایط بحرانــی 
نیازمنــد نقدینگــی فــوری اســت و همیــن موضــوع بخشــی از 

ذخایر ارزی فعالان اقتصادی را وارد بازار می‌کند. 

 تاثیر رفتار مردم
طباطبایی توضیح داد: علاوه بر بنگاه‌های اقتصادی، رفتار 
خانوارها نیز نقــش قابل توجهــی در تغییر روند بازار داشــت، 
قطعاً گروهــی از جامعه که نگران طولانی شــدن بحــران و بروز 
اختلال در تأمین کالاهای اساسی بود، تلاش کرد منابع مالی 
خود را به سرعت به کالاهای ضروری تبدیل کند و برای خرید 
مواد غذایــی، دارو و اقلام مورد نیاز در شــرایط اضطــراری، به 

نقدینگــی ریالــی احتیــاج داشــتند و بنابرایــن بخشــی از ارز یا 
طلای ذخیره‌شده خود را فروختند. این رفتار که در بسیاری 
گهانی مشاهده می‌شود، باعث افزایش عرضه  از بحران‌های نا
ارز و طــا در بازار داخلی شــد. او ادامــه داد: همچنین در این 
بین، نــگاه بخشــی از فعــالان اقتصادی بــه تحولات سیاســی 
هم تغییر کرد. در حقیقت درگیــری نظامی می‌تواند نقطه‌ای 
برای پایان یــک دوره طولانی از تنش‌ها باشــد، لــذا وقوع یک 
رویارویــی مســتقیم ممکــن اســت در نهایــت بــه توافق‌هــای 
سیاســی یا تغییــر در معادلات منطقــه‌ای منجر شــود. بر این 
اساس، چشــم‌انداز بلندمدت اقتصاد ایران را نسبت به قبل 
چندان تیره نمی‌بینند و بــه همین دلیل تمایل کمتری برای 
نگهداری دارایی‌های خود چون طلا و ارز دارند، در عین حال 
فروش ارز و طلا توســط این گروه نیز به افزایــش عرضه در بازار 
کمک کرده است و در نتیجه این افزایش عرضه، کاهش تقاضا 

نیز نقش مهمی در کاهش قیمت‌ها داشته است. 

 بلاتکلیفی اقتصادی
او بلاتکلیفــی اقتصــادی کشــور را از دیگــر عوامــل وضعیت 
کنونــی ذکــر و بیــان کــرد: بســیاری از ســرمایه‌گذاران ترجیــح 
می‌دهنــد وارد معاملات پرریســک نشــوند، قطعا خریــد ارز یا 
طلا در زمانی که بازارها با محدودیت فعالیت مواجه هستند و 
چشم‌انداز کوتاه‌مدت نامشخص است، برای بسیاری از افراد 
جذابیت چندانی ندارد، بر این اساس، دلیل تقاضای جدید 
برای خرید دلار یا طلا در سطح پایین‌تری نسبت به دوره‌های 
عادی قــرار گرفته اســت. این کارشــناس افزود: البته مســائل 
روانــی نیز فضــای جنگــی تأثیــر متفاوتــی بــر رفتــار اقتصادی 
جامعه گذاشته است، چون در دوره‌هایی که اخبار نظامی و 
امنیتی در صدر توجه عمومی قرار می‌گیرد، اولویت بسیاری از 
افراد از سرمایه‌گذاری و کسب سود به مدیریت ریسک و تأمین 
نیازهــای فــوری تغییــر می‌کند و ایــن تغییــر اولویت‌هــا باعث 
می‌شــود جریان نقدینگی به جای حرکت به سمت بازارهای 
مالی، به سمت مصرف و ذخیره کالاهای ضروری هدایت شود 
که در نهایت چنیــن روندی کاهش تقاضا بــرای دارایی‌هایی 
ماننــد ارز و طلاســت. وی محــدود شــدن امــکان فعالیــت 
ســفته‌بازانه در بازارهــا را از جملــه دلایــل وضعیــت موجــود 
دانست و گفت: در شــرایط عادی، بخشی از نوسانات بازار ارز 
ناشــی از فعالیت معامله‌گرانی اســت که با هدف کســب ســود 
کوتاه‌مدت وارد بازار می‌شوند، ولی در فضای بحران نظامی، 
کاهش حجم معاملات و افزایش ریسک‌های پیش‌بینی‌ناپذیر 
باعث می‌شود بســیاری از این بازیگران از بازار فاصله بگیرند، 
در عیــن حال خــروج ایــن گــروه از معامــات می‌تواند شــدت 
نوسانات افزایشــی را کاهش دهد و حتی زمینه افت قیمت را 
فراهم کند. قطعا بازار طلا نیــز تا حد زیادی تحت تأثیر همین 

متغیرها قرار داشــته اســت. هرچنــد طلا در ســطح جهانی به 
عنوان دارایی امن شناخته می‌شود، اما در بازار داخلی ایران 
قیمت آن ارتباط نزدیکی بــا نرخ ارز دارد. از ایــن رو، زمانی که 
دلار در مســیر نزولــی قــرار می‌گیــرد، قیمت طــا نیــز معمولاً با 
کنــش مشــابهی نشــان می‌دهد، از ســوی  فاصلــه کوتاهــی وا
، فروش طلا توســط خانوارها بــرای تأمیــن نقدینگی نیز  دیگــر
کید کرد:  به افزایش عرضه در این بازار کمک کرده اســت. او تا
باید توجه داشت که کاهش قیمت ارز و طلا در چنین شرایطی 
لزوماً به معنای بهبود بنیادهای اقتصادی نیست، بلکه این 
روند بیشتر حاصل شرایط خاص اقتصاد در زمان بحران است 
و ممکن اســت با تغییــر وضعیت سیاســی یا بازگشــایی کامل 
بازارها دچــار تغییر شــود. در حقیقت زمانی کــه فعالیت‌های 
اقتصادی به حالت عادی بازگردد و جریان ســرمایه دوباره در 
بازارها شکل بگیرد، رفتار قیمت‌ها نیز می‌تواند متفاوت باشد. 

 تغییرات معکوس روند عادی
طباطبایــی معتقــد اســت: تجربــه اخیــر نشــان داد کــه 
کنــش بازارهــا بــه بحران‌هــای سیاســی همیشــه مطابــق  وا
انتظار عمومی نیســت، هرچند در بســیاری از کشــورها وقوع 
جنگ یا تنــش نظامی باعــث افزایش قیمــت ارزهای خارجی 
و دارایی‌های امن می‌شود، اما ساختار خاص اقتصاد ایران، 
محدودیت‌هــای بــازار و رفتــار متفــاوت بازیگــران اقتصــادی 
می‌تواند نتیجه‌ای کاملا متفاوت ایجاد کند. افزایش عرضه ارز 
از ســوی فعالان اقتصادی و خانوارها در کنار کاهش تقاضای 
ســرمایه‌گذاری، ترکیبی از عوامل را شــکل داده کــه در نهایت 
به افــت قیمت‌ها در بازار منجر شــده اســت. او در پیش‌بینی 
احتمالی آینده این بازارها گفت: البته پیش‌بینی مسیر بازار ارز 
و طلا تا حد زیادی به تحولات سیاسی و نحوه مدیریت شرایط 
گر تنش‌ها ادامه  اقتصادی بستگی خواهد داشت، از این رو ا
پیدا کند و محدودیت در فعالیت بازارها باقی بماند، احتمال 
ادامه فشار نزولی بر قیمت‌ها وجود دارد، از طرفی هم هرگونه 
تحــول سیاســی کــه چشــم‌انداز اقتصــاد را دســتخوش تغییر 
کنــد می‌تواند جهت حرکــت بــازار را نیز تغییــر دهــد. او افزود: 
در یک تحلیل کلــی می‌توان گفت آن چیزی کــه اهمیت دارد 
این است که رفتار بازارها در شــرایط بحران، بیش از آنکه تابع 
یک قاعده ثابت باشد، به ترکیبی از عوامل اقتصادی، روانی و 
سیاسی وابسته است. تجربه اخیر نیز نشــان داد که حتی در 
شــدیدترین تنش‌های ژئوپلیتیکی، مسیر قیمت‌ها می‌تواند 
برخــاف تصــور عمومــی حرکــت کنــد و تحلیــل ایــن تحولات 
نیازمند در نظر گرفتن مجموعه‌ای پیچیده از متغیرهاســت. 
گفتنی اســت، قیمــت طلا هجــده عیــار تــا لحظه تنظیــم این 
گزارش، حــدوداً گرمــی هفــده میلیــون و هفتصد هــزار تومان 

بوده است.
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کنش معکوس بازار ارز و طلا به جنگ را بررسی می‌کند »آرمان ملی« وا

محک طلا و ارز در میدان جنگ

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
جهــاد کشــاورزی از آغــاز ارائه تســهیلات 
نقدی به تولیدکنندگان دام و طیور خرد 
از امروز - شنبه ۲۳ اسفند - توسط شعب 
بانک کشــاورزی براســاس دســتورالعمل 
ابلاغــی ایــن وزارتخانــه خبــر داد و گفت: 
کنون ۱۹ همت برای تامین نهاده های  تا
تولیدات دام و طیور در قالب طرح نویپو 

کارسازی شده است.
کبر فتحــی در گفت و گو بــا ایرنا درباره  ا
وضعیت ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان 
دام و طیور اظهار داشت: برای واحدهای 
دامــداری و مرغــداری از ابتــدای اجــرای 
ح حــذف ارز ترجیحــی واردات، یــک  طــر
روش تامین مالی در قالب »نویپو« بانک 
کشــاورزی در نظر گرفته شد که تا به امروز 
نزدیــک بــه ۱۹ همــت از آن کارســازی و 

عملیاتی شده است.
معاون وزیر جهادکشاورزی بر دو روش 
ارائه تســهیلات به شــکل اعتبــاری نویپو 
و تســهیلات نقــدی بــه تولیدکننــدگان 
اظهارداشــت:  و  کــرد  کیــد  تا کوچــک 
مرغــداران و دامــداران در اقصــی نقــاط 
کشــور با اســتفاده از ایــن منابع توانســته 
 ‌انــد نهاده‌های مــورد نیــاز خــود را تامین

 کنند.
وی تصریح کرد: بر اساس دستورالعمل 
ابلاغ شــده، دامداری‌ها و مرغداری‌های 
کوچک تــا ۱۵ هزار قطعه کــه از روش‌های 

نویــن تامیــن مالــی اســتفاده نمی‌کننــد، 
می‌تواننــد از تســهیلات نقــدی بانــک 

کشاورزی بهره ‌مند شوند.
فتحی بــا بیان اینکه اجرای تســهیلات 
نقدی در قالب افزایش ســرمایه پیگیری 
از امــروز اجرایــی مــی شــود، افــزود: ایــن 
دستورالعمل نهایی براساس ظرفیت هر 
استان ارســال می‌شــود تا تولیدکنندگان 
از منابع مالی لازم برای تداوم تولید خود 

استفاده کنند.
اقتصــادی  و  ریــزی  برنامــه  معــاون 
وزارت جهاد کشــاورزی اظهار داشــت: بر 
اساس مصوبه دولت، آندســته از کسانی 
کــه تســهیلات بانکــی داشــته و موعــد 
بازپرداخت آنها فرا رســیده اســت، تا ســه 

ماه فرصت پرداخت بدهــی خود را دارند 
و پس از آن نیز به اســتان ها ابلاغ خواهد 
شــد تــا تولیدکننــدگان بخش کشــاورزی 
اعــم از تولیــد محصــول یــا فــرآوری، حتی 
صنایــع تبدیلــی و تکمیلی، از تســهیلات 
بانکی اختصاص‌ یافته برای تداوم تولید 

بهره‌ ببرند.
گــر امــروز در  وی خاطــر نشــان کــرد: ا
بــازار مشــکلی از منظــر تامیــن کالاهــای 
اساســی و مواد غذایی نداریم و همه‌چیز 
به‌صــورت عــادی جریــان دارد، بخاطــر 
عملکرد مطلــوب تولیدکننــدگان داخلی 
در بخش کشاورزی و صنایع غذایی است 
و علاوه بر آن تامین‌کننــدگان نهاده‌های 
دامــی و کالاهای وارداتــی عملکرد خوبی 

را داشــته‌اند و تســهیلات لازم بــرای ایــن 
بخش نیز در نظرگرفته شده است.

فتحــی افزود: در حــوزه ترخیــص کالا از 
گمــرکات نیــز تصمیم هــای خوبــی گرفته 
شده و روند حمل‌ونقل و ترخیص کالا به 
‌صورت مطلوب و عادی انجام می‌شــود؛ 
کار  این‌هــا نشــان می‌دهــد همــه پــای 
هســتند و نتیجه آن آرامشــی است که در 
بازار شاهدیم هیچ کمبودی در کالاهای 

کی و اساسی وجودندارد. خورا
معاون وزیر جهادکشاورزی با اشاره به 
آمار تســهیلات اعتبار بانکی نویپو گفت: 
کنون، ۳۸ همت  از ابتدای اجرای طرح تا
کنون نزدیک  تشکیل پرونده شــده که تا
به ۱۹ همت آن عملیاتی و پرداخت شده 

است.
وی اضافــه کرد:دامــداران و مرغداران 
نهاده‌های مورد نیاز خــود را با این روش 
خریــداری کــرده ‌انــد وباقــی تســهیلات 
پرداخــت  آینــده  روزهــای  طــی   نیــز 

می‌شود.
فتحــی تصریــح کــرد: همان‌طــور کــه 
اشــاره کــردم، بــرای واحدهــای کوچــک 
دامداری‌های روستایی و مرغداری‌های 
زیر ۱۵ هزار قطعه، پیش‌بینی تســهیلات 

نقدی شده است.
بــه گفتــه وی، دســتورالعمل آن ابــاغ 
شده و از شنبه بانک کشاورزی پرداخت 

را آغاز خواهد کرد.

معاون وزیر جهادکشاورزی خبر داد

آغاز ارائه تسهیلات نقدی به تولیدکنندگان

بازار مسکن نیازمند ترمیم روانی 
یــک کارشــناس بــازار مســکن گفــت: پــس 
از عبــور از شــرایط جنگــی، بــازار مســکن ابتــدا 
نیازمند ترمیــم روانی فعــالان و ســپس تثبیت 
شــرایط اقتصــادی اســت و بازگشــت رونــق بــه 

زمان نیاز دارد.
منصور غیبی، کارشناس ارشــد بازار مسکن 
در گفتگو با مهر با اشاره به وضعیت بازار مسکن 
پس از عبور از شــرایط جنگی، اظهار کــرد: بازار 
مســکن پــس از پایان جنــگ بــا دو نــوع ترمیم 
مواجه می‌شود؛ نخســت ترمیم روحی و روانی 
فعــالان بــازار و دوم تثبیــت و تعادل‌بخشــی به 

حوزه اقتصاد و بازار مسکن.
وی افــزود: در بخــش نخســت، موضــوع بــه 
بازگشــت اعتمــاد و بــاور خریــداران بــرای ورود 
مجدد به بازار مربوط می‌شود. خریدار مسکن 
معمولاً تمــام دارایی خــود را به صــورت نقد در 
اختیــار نــدارد تــا بتوانــد بلافاصله بــرای خرید 
اقدام کند، بلکه بخش قابل توجهی از دارایی 
افــراد در بازارهایــی همچون بورس، طــا، ارز و 

حتی خودرو توزیع شده است.
این کارشناس ارشد بازار مسکن ادامه داد: 
در چنین شرایطی تعیین تکلیف این دارایی‌ها 
اهمیــت زیــادی دارد. بــه عنــوان مثــال بایــد 
مشخص شود که بازار طلا در چه سطح قیمتی 
به ثبات می‌رسد یا بازار ارز و سایر دارایی‌ها در 
چه شرایطی قرار می‌گیرد. زمانی که اقتصاد در 
وضعیت باثبات و قابــل پیش‌بینی قــرار گیرد، 
افــراد می‌تواننــد دربــاره فــروش دارایی‌هــای 
خــود و تجمیــع ســرمایه بــرای خریــد مســکن 

تصمیم‌گیری کنند.
وی تصریح کــرد: فرآیند تجمیــع دارایی‌ها و 
تبدیــل آن‌ها بــه ســرمایه ملکی نیازمنــد زمان 
است؛ زیرا هر یک از این بازارها محل ارزیابی و 
تصمیم‌گیری برای صاحبان سرمایه محسوب 
می‌شــود تــا مشــخص کننــد دارایــی خــود را با 
چه قیمتی به فروش برســانند و ســپس منابع 
حاصل را برای خرید ملک اختصاص دهند. از 
این رو بخشــی از ترمیم مورد اشاره باید در گذر 

زمان شکل گیرد و تثبیت شود.
غیبی یادآور شد: بر همین اساس نمی‌توان 
انتظار داشت که بلافاصله پس از پایان شرایط 
جنگــی، بازار مســکن در کوتاه‌مدت بــه تعادل 
برســد. این تصور کــه از روز بعــد از پایان جنگ 
همه چیز به حالت عادی بازگــردد و مردم فوراً 
دارایی‌هــای خــود را وارد بازار مســکن کنند، با 

واقعیت‌های اقتصادی سازگار نیست.
وی عنوان کــرد: در چنین شــرایطی معمولاً 
فعالان بــازار ابتدا بــه ارزیابــی وضعیــت بازارها 
می‌پردازنــد. خریداران و فروشــندگان بررســی 
می‌کنند کــه قیمت‌هــا در چه ســطحی تثبیت 
شــده و بازارهــای مــوازی از جملــه طــا، ارز و 
خــودرو در چــه تــراز قیمتی قــرار دارنــد. پس از 
آن نیز افراد با انجام مطالعات میدانی، قیمت 
ک مشــابه در بــازار را بررســی می‌کننــد تــا  امــا

درباره خرید یا فروش تصمیم بگیرند.
ایــن کارشــناس ارشــد بــازار مســکن افــزود: 
شــکل‌گیری این مطالعــات میدانی و بازگشــت 
، فرآیندی زمان‌بر است  تدریجی اعتماد به بازار
و به همیــن دلیل نمی‌تــوان انتظار داشــت که 
بــازار مســکن در کوتاه‌مدت و بلافاصلــه پس از 

پایان شرایط جنگی به تعادل برسد.
 ، وی ادامــه داد: در کنــار ترمیــم روانــی بــازار
موضــوع مهــم دیگــر تثبیــت شــرایط امنیتــی 
و سیاســی کشــور در ســطح بین‌المللــی و رفــع 
کامل خطر جنگ اســت. زمانی که این شرایط 
بــه ثبــات برســد، می‌تــوان انتظــار داشــت کــه 
ســرمایه‌گذاری در بــازار مســکن بــا اطمینــان 

بیشتری انجام شود.
گــر بــه دوره پیــش از آغاز  غیبــی بیــان کــرد: ا
جنــگ بازگردیــم، مشــاهده می‌شــود کــه در 
آن مقطــع نشــانه‌هایی از ترمیــم بــازار در حال 
شــکل‌گیری بــود. بررســی‌های میدانــی نیــز 
نشان می‌داد که مردم در بازار حضور داشتند 
و معامــات خریــد و فــروش مســکن در حــال 

افزایش بود.
وی خاطرنشــان کــرد: حتــی در مقاطعــی 
تقاضــای خرید مســکن از عرضه پیشــی گرفته 
بود و برخی مالکان برای فروش واحد مسکونی 
خود اقدام می‌کردند تا بتوانند واحد جدیدی 
خریداری کننــد. به بیــان دیگر نوعــی تحرک و 
بازارگرمی در معاملات مسکن شکل گرفته بود.
این کارشناس ارشد بازار مسکن تصریح کرد: 
با آغــاز جنگ، ایــن رونــد متوقف شــد و همان 
بازارگرمی نیز به سرعت فروکش کرد. در شرایط 
فعلی نیز برای بازگشــت رونق به بازار مســکن، 
لازم است دو مرحله ترمیم روانی بازار و تثبیت 

شرایط اقتصادی و امنیتی طی شود.
وی بــا اشــاره به وضعیــت بــازار اجــاره ادامه 
داد: در این مدت با نوعی انباشت جابه‌جایی 
که  در بازار اجاره مســکن مواجه شــده‌ایم؛ چرا
بسیاری از مستأجران به دلیل شرایط موجود 

جابه‌جایی خود را به تعویق انداخته‌اند.
این کارشناس ارشــد بازار مســکن افزود: در 
برخی مــوارد قراردادها تمدید شــده، در برخی 
دیگر طرفیــن شــرایط یکدیگــر را پذیرفته‌اند و 
تلاش شــده اســت فشــار زیادی به مستأجران 
یا مالکان وارد نشــود تا شــرایط کشــور به ثبات 

برسد.
غیبــی در پایان خاطرنشــان کرد: بــه اعتقاد 
مــن پــس از عبــور از شــرایط جنگــی و رســیدن 
به ثبــات، احتمالاً بازار اجاره با فشــاری ناشــی 
از جابه‌جایی‌هــای بــه تعویــق افتــاده مواجــه 
خواهد شد؛ هرچند امید می‌رود این وضعیت 
منجر به افزایــش قابل توجه قیمت‌هــا در بازار 

اجاره مسکن نشود.


